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Andakt  � Side 3
KFUK fyller 100 år   � Side 4 og 5
Ny leder for Frivilligsentralen  � Side 6 og 7
Berits jul  � Side 8 og 9

Bymisjonens julegavebutikk  � Side 11
Konfirmantene fra Nord-Rana � Side 13 og 14
Konfirmantene fra Mo   � Side 16 og 17
Konfirmantene fra Gruben � Side 19 og 20

Ny organist i Nord-Rana
Søndag 1. november ble Michal Medzkiewicz 
innsatt som kirkemusiker i Nord-Rana menighet.  
Han har musikkutdanning fra Polen,  
og pedagogisk utdanning fra Stavanger. 

Blant dem som ønsket ham velkommen,  
var kirkeverge Ine Kristin Risvik, som overrakte 
blomster.
� Side 12
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Gjør døren høy, gjør porten vid. Det er en 
av våre aller mest kjente salmer, og en kjær 
salme i adventstida. Den handler om «ærens 
konge» som kommer hit, og om at vi skal 
bruke denne tida til å forberede oss til å ta 
imot Ham.

«i hjertet rom for ham bered, så kommer 
ærens konge sterk og fremmer i deg alt 
Guds verk.» heter det senere i sangen.

For ikke så veldig lenge siden betydde 
dette blant annet å vende tankene bort fra 
materielle goder, gi avkall på glitter og stas, 
og heller dyrke nøysomhet i adventstida, for 
å forberede seg på det som skulle komme. 

Hva har skjedd? Bortsett fra at vi har blitt 
så mye rikere? 

Nå bugner butikkene av julegodter og ju-
levarer fra tidlig i november, og vi skal visst 
fråtse i mat og drikke fra samme tidspunkt.

– Jeg vil ikke høre et ord om at jula kom-
mer for tidlig. I år har vi fortjent det, skriver 
Magnus Forsberg i Dagsavisen.

Ja visst. Jeg kan også være med på at slik 
som dette året har vært, kan mange av oss 
ha fortjent noe ekstra – en ekstra fin jul for 
eksempel. Men ikke å feire jul i to måneder. 
Vi har ikke fortjent en verden som er så full 
av nisser og engler og julelys og julepynt så 
lenge, at ingenting er riktig fint lenger. Vi 
har ikke fortjent å meske med mat og drikke 
i ukevis slik at vi er lut lei når jula faktisk 
kommer.

Selvfølgelig ønsker jeg også at forhold-
ene skal være slik at vi kan møte venner og 
kolleger til fest og samvær, god mat og godt 

drikke også denne førjulstida. Og jeg blir 
skuffet hvis det ikke blir noe av. 

Men det er ikke det som er jul. Kanskje 
det er denne jula vi skal satse på samvær og 
selskapelighet (selvfølgelig i korona-tilpas-
set målestokk) når det faktisk blir jul. Det er 
mange, både små familier og enslige, som 
blir sittende nokså alene når all førjulstrav-
elheten er unnagjort og jula er godt og vel 
er ringt inn. Da kan det være fint om vi har 
overskudd igjen til å møtes.

Jeg startet denne epistelen med salmetit-
telen «Gjør døren høy, gjør porten vid». Det 
er som sagt en adventssalme. Men for meg 
har tittelen også en annen betydning: Gjør 
plass for alle. Gjør porten vid, slik at det lett 
å komme inn - i kirken, i fellesskapet.

Da blir det et stort paradoks at det ikke 
lenger skal være plass for alle i kirken. Jeg 
skjønner det må være slik inntil videre av 
smittevernhensyn. Og til julegudstjenestene 
er det bare ikke mulig å få plass til så mange 
som før. Derfor arbeides det nå med et 
system for påmelding og registrering på nett, 
slik at folk kan vite om de får plass før de 
kommer til kirken.

Jeg håper dette kommer til å fungere, og at 
de som måtte ha problemer med å finne fram 
til den digitale påmeldingen, får hjelp til 
dette, slik at ingen skal bli møtt i kirkedøra 
med at det ikke er plass for dem.

Med ønske om en fin førjulstid og en god 
og fredfylt jul.

Else Øverli

Gjør døren høy

Menighetsbladet 2021
Den endelige utgivelsesplanen er ikke 
ferdig, men også i 2021 tar vi sikte på å 
gi ut fire utgaver av Menighetsbladet.

Det første bladet vil komme før 
påske, og som vanlig ønskes stoff, 
bilder og tips til bladet velkommen. 
Siste frist for innlevering vil bli rundt 
15. februar.

2020 har vært et helt spesielt år. 
Vi håper 2021 blir bedre, og at det 
blir lettere å planlegge samlinger og 
aktiviteter. Men fortsatt er det meste 
usikkert. Følg derfor med på nettsiden 
rana.kirken.no, der du finner oppdaterte 
opplysninger.�

Else Øverli
redaktør
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Andakt

Den danske dikter, Benny Andersen, har 
et dikt hvor det står. Vis meg ditt ansikt 
før alt er forbi Så er vi begge tilstede.

Det er jo slett ikke alltid at vi  
mennesker viser vårt sanne ansikt.  
Ofte bærer vi masker. Som han sa det 
mannen: Det er bedre å få et slag  
i maska enn et slag i ansiktet.                           

Men prisen vi betaler er at det ofte 
kan være slitsomt å være sammen med 
folk. Det er gjerne vennlige sympatiske 
masker. Men samværet kan likevel bli 
så likegyldig.

I jula viser Gud oss sitt ansikt. I jula 
får vi virkelig sett Guds ansikt. Da får vi 
vite hvem han er. Født inn i vår verden, 
med kropp og hode og ansikt.  
Lys levende, sprell levende.

Og det beste av alt, da er vi begge til 
stede. For en fantastisk tanke.  
I jula ønsker Gud å være til stede 
sammen med oss. Vi får begge være til 
stede. Og han viser oss et ansikt, som 
gjør at det er trygt og godt å være til 
stede.

Jula er ei tid med mange følelser. 
Både gode følelser, men av og til med 

utfordrende følelser. Vanskelige følelser 
på grunn av ansikter som er borte. 
Ansikter av mennesker som ikke er der 
lengre. Eller på grunn av ansikter som 
skaper ugreie og vanskelige følelser.  
Og dette er det ingen lettvinte løsninger 
på. Disse utfordrende følelsene vil være 
der uansett.

Men en ting er sikkert. I jula viser 
Gud oss sitt ansikt. Og det er et ansikt 
det er godt å være sammen med. Så det 
å invitere Gud inn i livet med et sånt 

ansikt, kan gjøre at det er godt å være 
til stede.

Det er jo nettopp dette det handler om 
når vi avslutter samlingene våre i kirken 
med velsignelsen:

Herren velsigne deg og bevare deg!
Herren la si ansikt lyse over deg og 

være deg nådig!
Herren løfte sitt åsyn på deg og gi deg 

fred.
Magne Løvlien

Vis meg ditt ansikt

Luk 2,1-20:
Det skjedde i de dager at det gikk ut 
befaling fra keiser Augustus om at hele 
verden skulle innskrives i manntall. 
Denne første innskrivningen ble holdt 
mens Kvirinius var landshøvding i 
Syria. Og alle dro av sted for å la seg 
innskrive, hver til sin by.

Josef dro da fra byen Nasaret i 
Galilea opp til Judea, til Davids by 
Betlehem, siden han var av Davids hus 
og ætt, for å la seg innskrive sammen 
med Maria, som var lovet bort til ham, 
og som ventet barn. Og mens de var 
der, kom tiden da hun skulle føde, og 
hun fødte sin sønn, den førstefødte.  
Hun svøpte ham og la ham i en krybbe, 

for det var ikke husrom for dem.
Det var noen gjetere der  

i nærheten som var ute på marken og 
holdt nattevakt over flokken sin. Med 
ett sto en Herrens engel foran dem, og 
Herrens herlighet lyste om dem. De ble 
overveldet av redsel. Men engelen sa 
til dem: «Frykt ikke! Se, jeg forkynner 
dere en stor glede, en glede for hele 
folket: I dag er det født dere en frelser i 
Davids by; han er Messias, Herren. Og 
dette skal dere ha til tegn: Dere skal 
finne et barn som er svøpt og ligger 
i en krybbe.» Med ett var engelen 
omgitt av en himmelsk hærskare, som 
lovpriste Gud og sang: «Ære være Gud 
i det høyeste, og fred på jorden

blant mennesker Gud har glede i!»
Da englene hadde forlatt dem og 

vendt tilbake til himmelen, sa gjeterne 
til hverandre: «La oss gå inn til  
Betlehem for å se dette som har hendt, 
og som Herren har kunngjort for oss.» 
Og de skyndte seg av sted og fant  
Maria og Josef og det lille barnet som 
lå i krybben. Da de fikk se ham,  
fortalte de alt som var blitt sagt dem 
om dette barnet. Alle som hørte på,  
undret seg over det gjeterne fortalte. 
Men Maria tok vare på alt som ble 
sagt, og grunnet på det i sitt hjerte. 
Gjeterne dro tilbake. De lovet og priste 
Gud for alt de hadde hørt og sett; alt 
var slik som det var sagt dem.

Juleevangeliet
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KFUK-speiderne fyller 100 år  
i år. Riktig så lenge har de ikke 
vært med, de fem damene 
som samler seg hjemme hos 
Bjørg Simonsen i Torggata. 
Men for noen av dem sitt  
vedkommende, er det ikke så 
mye om å gjøre.

– Jeg har vært speider i 75 år, sier Bjørg 
Simonsen. I løpet av de årene har hun 
blant annet vært landssjef. Og speider er 
hun fortsatt.

 De fem utgjør styret  
i «En gang – alltid», som er navnet på 
klubben av gamle speidere som fortsatt 
møtes jevnlig. Noen har vært speidere 
siden de var barn, andre kom med som 
ledere i voksen alder.

Har fått mye igjen
Nå synes de det er synd at de som 
vokser opp i Rana i dag, ikke får samme 
muligheten som de og deres barn fikk, 
til å ta del i opplevelser, lek og læring 
gjennom livet som speider.

– Hva er det viktigste?
Et umulig spørsmål. 
– Nettverket og vennskapet, som alltid 
er der.
– Vi lærte å bli selvstendige og klare oss 
sjøl, og finne løsninger. Det ga selvtillit.	
– Vi fikk med oss opplevelser og møtte 

mange mennesker, nasjonalt og  
internasjonalt.
– Miljøet, der alle passer inn og det ikke 
er de individuelle prestasjonene som er 
viktigst, men hva vi kan få til sammen. 

Over landegrenser
Kjennskap og vennskap over lande-

grensene er noe av det som trekkes 
fram når speiderne ser tilbake på gamle 
minner.

– Mange av oss var så heldige at 
vi fikk besøke Our Chalet i Sveits, et 
kurssted for den internasjonale speider-
bevegelsen. Der ble det knyttet mange 
vennskap. Og i mange år hadde vi i 
Rana kontakt med engelske speidere,  
vi besøkte hverandre annethvert år.

Lokal markering
100-årsjubileet skulle vært markert 
lokalt med en større tilstelning  
i november, men på grunn av  
korona-situasjonen måtte den avlyses. 
Men en markering skal det bli, lover 
damene. De vil bruke anledningen til  
å skape blest om speiderbevegelsen, og 
det mangler ikke på ideer.

– Vi kan lage en utstilling med bilder 

Vil markere KFUK-speidernes 100 år

De fem damene som utgjør styret i «En gang – alltid», vil gjerne gi nye generasjoner muligheten til opplevelser og læring i speiderbevegelsen.   
Fra venstre rundt bordet: Bjørg Simonsen, Mona Eidem, Evelyn Sivertsen, Bjørg Tverrå og Ingeborg Hoff Johansen.

De gamle speiderne i «En gang – Alltid» vil gjerne at nye generasjoner skal få mulighet til å 
oppleve speiderliv og leirliv. Bildet er fra landsleiren i 2018.
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Formåls- 
Paragrafen
Slik lyder formålsparagrafen, som fortsatt 
er en del av KFUK-speidernes vedtekter:
KFUK-speidernes mål er gjennom  
harmonisk utvikling, praktisk, fysisk, 
moralsk og religiøst å oppdra norske 
jenter til kristne kvinner som kan gjøre 
sin innsats i hjem og samfunn.

Kirken må slette  
tilhørige fra
medlemsregisteret
Når ny trossamfunnslov trer i kraft 
ved nyttår, opphører den lovpålagte 
tilhørighetsordningen i Den norske 
kirke. 

Hva betyr dette?
For å være medlem av Den norske 

kirke er eneste kriteriet å være døpt. 
Med dagens kirkelov har likevel barn 
som ikke er døpt, men som har en 
eller begge foreldre som medlemmer i 
Den norske kirke, blitt registrert som 
tilhørende. Dette har vært pålagt gjen-
nom kirkeloven. Kirkeloven byttes ut 
med ny trossamfunnslov 01.01.2021, 
som innebærer at informasjon fra 
Den norske kirke vil opphøre, hvis 
mottaker er tilhørig og ikke døpt. 

I november sendes informasjon 
ut til alle berørte i digital postkasse. 
Der vil det være mulig å oppgi om 
man fortsatt ønsker å få informasjon 
og tilbud om trosopplæring fra Den 
norske kirke.

Tilhørige mellom 15 og 18 år vil få 
egen informasjon, da disse er myn-
dige til å selv melde seg inn og ut av 
trossamfunn. De vil få informasjon 
om at de ikke lenger vil stå oppført 
som tilhørige, men er velkommen til 
dåp for å bli medlem i Den norske 
kirke.  

Ved ønske om dåp kan det lokale 
kirkekontoret kontaktes, eller gå inn 
på hjemmesiden: www.rana.kirken.no

Vennlig hilsen 
Karianne Egeberg Gullfjell

Prost i Indre Helgeland

Vil markere KFUK-speidernes 100 år

De fem damene som utgjør styret i «En gang – alltid», vil gjerne gi nye generasjoner muligheten til opplevelser og læring i speiderbevegelsen.   
Fra venstre rundt bordet: Bjørg Simonsen, Mona Eidem, Evelyn Sivertsen, Bjørg Tverrå og Ingeborg Hoff Johansen.

fra de mange leirene og arrangementene 
vi har vært med på, er et forslag.

– En drøm er å lage et skikkelig 
leirbål i Talvikparken og invitere unge 
og gamle i Rana til samling rundt bålet 
med kaffe og aktiviteter. Jeg sitter her 
og er full av ideer, og er så glad for at 
de andre vil gjennomføre dem i praksis, 
sier Bjørg Simonsen.

En gang i tiden var det veldig mange 
KFUK-speidere i Rana. Bare på Mo 
var det et ti-talls grupper, og det var 
flere i alle delene av kommunen. Nå 
opplever speiderbevegelsen mangel på 
oppslutning på linje med mange andre 
organisasjoner, og det er veldig behov 
for voksne ledere som vil ta ansvar.

Blant annet derfor vil seniorene nå 
gjerne fortelle om alt de har fått  
gjennom livet som speider, og de lurer 
på hvor det er blitt av alle de som har 

hatt glede av å være med i KFUK opp 
gjennom årene, om det ikke er noen av 
dem som kunne tenke seg å begynne 
som leder for å gi ungene et tilbud i dag.

Likestilling
KFUK og KFUM-speiderne er for 
lengst slått sammen til en organisasjon, 
guttene og jentene er i samme patrul-
je, og de reiser sammen på leir. Det er 
naturlig i dag, men de gamle speiderne 
er ikke i tvil om at det var riktig å holde 
på KFUK-speiderne som en ren jenteor-
ganisasjon så lenge det varte.

– Det var viktig for jentene å vise 
både for seg sjøl og andre at de kunne 
få til ting uten å skulle konkurrere med 
selvbevisste og konkurranseinnstilte 
gutter. Og det var bra for miljøet at vi 
slapp så mye fokus på utseende som det 
blir når gutter og jenter er sammen.

Kvinnefrigjøring og likestilling var 
aldri et mål for KFUK, men Ingrid 
Hauge, som har skrevet boka «Jenter 
fikser alt: Norges KFUK-speidere – 
Speiderforbund, kristen organisasjon og 
kvinnebevegelse», sier det slik:

– Kvinnefrigjøring har aldri vært et 
programfestet mål, men på grunn av 
aktiviteter som friluftsliv og leder- 
trening har organisasjonen i praksis 
bidratt til likestilling mellom kjønnene.

Else Øverli Dåp gir medlemskap i Den norske kirke.
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Som nytilsatt daglig leder  
av Frivilligsentralen har  
May-Lis Bottolfsen fått  
korona-situasjonen i fanget 
før hun har fått tid til å sette 
seg skikkelig inn i alle deler av 
virksomheten.

Selv har May-Lis Bottolfsen en variert 
bakgrunn med erfaring innenfor  
forskjellige bransjer. Det kan komme 
godt med når hun skal lede en så 
mangfoldig virksomhet.

Hun er egentlig utdannet konditor, 
og arbeidet i faget i flere år før hun fikk 
noen fysiske plager som gjorde at hun 
måtte slutte.

– Etterpå prøvde jeg meg  
i forskjellige jobber, blant annet i flere 
butikker, men det gikk heller ikke. Så 
fikk jeg hjelp av NAV til å gå i gang 
med utdanningen som sosionom, som 
jeg var ferdig med i 2017. Etter det har 
jeg hatt flere engasjementer, men har 
ikke fått fast jobb. Samtidig har jeg 
utviklet interessen for ledelse, og har 
startet på et deltidsstudium i ledelse og 
administrasjon, forteller hun.

Virksomheten hun nå skal lede, har 
to ansatte foruten henne selv, men 
har i tillegg kontakt med flere hundre 
frivillige og administrerer en lang rekke 
forskjellige tilbud.

Annerledes enn før
Akkurat nå begrenser smittesituasjonen 
aktiviteten noe, og noen ting må gjøres 
annerledes enn før.

Det går blant annet ut over besøks- 
tjenesten.

– Vi kan ikke bestemme hva 
besøksvennene skal gjøre.  Men akkurat 
i disse dager oppfordrer vi til heller å 
ringe enn å gå på besøk til eldre  
mennesker. Men for de som er alene, 

kan bare det at det er noen som ringer 
og at de vet det er noen som bryr seg, 
bety mye, sier hun.

Julefeiringen, som Frivilligsentralen 
har vært koordinator for i flere år,  
kommer også til å bli annerledes i år 
enn tidligere. Mer om det i egen ramme.

Mye fungerer fortsatt
 – Men ledsagertjenesten fungerer som 
ellers. Vi formidler både reiseledsagere 
for de som skal til lege og sykehus for 
eksempel i Bodø og Tromsø, og  
ledsagere for lokale lege- og tannlege-
besøk og annet.

Vi har både noen som kan hente med 

egen bil, og kjøre fram og tilbake, og 
noen som møter opp hjemme hos den 
det gjelder og blir med i taxi der det er 
behov for det, sier Bottolfsen.

Home Start er også en del av  
virksomheten som Frivilligsentralen 
driver. Der tilbys hjelp til familier med 
små barn, som har behov for assistanse 
eller avlastning, for eksempel med  
barnepass en gang i uka.

– Og så har vi småjobbsentralen, som 
formidler frivillige til hjelp med  
forskjellig. Det kan være alt mulig, som 
å fikse tette takrenner, løfte og flytte 
tunge møbler eller annet i hus og heim.

– Koster det noe?

Frivillig arbeid til hjelp for mange

Møteplassen huser til vanlig både strikkekafe og mannfolkkafe, foruten at den kan leies ut til både foreninger og private.



7

MENIGHETSBLADET - NR 4. 2020

– Vi tar ikke betalt. Men det hender 
at de frivillige tilbys betaling, og hvis 
de da velger å si at betalingen må være 
en gave til Frivilligsentralen, så er vi 
takknemlige for det. Vi trenger absolutt 
pengene.

Det er også frivilligsentralen som  
organiserer natteravnvirksomheten 
i Rana, blant annet i samarbeid med 
SLT-koordinator i Rana kommune, 
Rune Bang. 

Mange møtes her
Hvert år deler Frivilligsentralen ut  
frivillighetsprisen i Rana. Det er planen 
at det skal skje i år også, men med 

de gjeldende smitterestriksjonene, er 
det litt usikkert hvordan det kan skje. 
Akkurat når dette skrives, frarådes 
all møtevirksomhet i Rana, og på 
Møteplassen frivilligsentralens eget 
møtelokale, er antallet som kan møtes, 
begrenset til 20.

– Men vi tar sikte på å få det til rundt 
den 5.desember i år også, selv om vi 
ikke helt vet hvordan ennå.

Det er ikke bare Frivilligsentralens 
egen virksomhet som holder til i 
lokalene i Sørlandsveien.  Termik, som 
har en omfattende virksomhet i Rana, 
leier lokaler. En rekke andre, mindre 
organisasjoner, har også fått kontorplass 
her. Og på Møteplassen er det til vanlig 
både Strikkekafe og Mannfolkkafe, 
selv om virksomheten er noe redusert 
for tida. En rekke andre foreninger og 
organisasjoner bruker også Møteplassen 
til sine møter. 

Økonomisk er det Rana kommune 
som er største bidragsyter til  
Frivilligsentralen. Men den foreslåtte 
bevilgningen for neste år dekker ikke 
kostnadene til dagens drift, og det 
bekymrer.

– Det er synd, for vi har jo lyst til å 

utvikle oss, og vi ser at behovet bare 
øker. Vi mener kommunen får mye igjen 
for pengene når vi ser hva de frivillige 
bidrar med, sier Bottolfsen.

Else Øverli

Kan ikke  
samle så mange 
til jul i år
De siste årene har Frivilligsentralen med 
flere samarbeidspartnere samlet mange 
til julefeiring på juleaften. Det har vist 
seg at det er veldig mange som gjerne 
vil feire sammen med flere, både små 
familier og enslige. Men i år blir det ikke 
mulig å samle så mange.
- Men vi satser på å få til noe. Så må det 
antakelig begrenses til de som har aller 
størst behov for å ha noen å feire jul 
sammen med, sier May-Lis Bottolfsen.
- Vi har fortsatt tilbud om å bruke  
Bakeribygget til julefeiring. Og når 
situasjonen bare blir litt mer oversiktlig 
skal vi få til et møte med dem og flere 
samarbeidspartnere, så får vi se hva det 
klarer å få til i lag. Kanskje kan det bli to 
forskjellige selskaper, vi får se, sier hun.

Frivillig arbeid til hjelp for mange

Det er en mangfoldig virksomhet May-Lis Bottolfsen har fått ansvar for, som ny daglig leder 
av Frivilligsentralen på Mo.

Møteplassen huser til vanlig både strikkekafe og mannfolkkafe, foruten at den kan leies ut til både foreninger og private.
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Like før 60-årene tok til flyttet 
det ei jente fra Ytteren til  
Gruben, sammen med seg 
hadde hun foruten mor og far, 
en nyanskaffet lillebror.

Ja, det kom faktisk en bror til etter en 
kort tid i ny bolig – hva det nå enn kom 
seg av.

Skjønt den her jenta ønsket seg mest 
en lillesøster – bror det hadde hun fra 
før – så ungene i nabolaget fikk kort og 
godt beskjed om at det var kommet en 
søster. 

(Det kom en søster også – men det 
var neste «hundre år» senere – da jeg 
gikk på videregående).

Fra de første årene husker jeg at  
adventen var fylt med forventninger til 
det som skulle komme. Ja, det var nok 
ikke kirkens historier og fortellinger 
som sto sterkest i min bevissthet på 
denne tiden, men alle de fine jule- 
sangene var klare favoritter.  Det ble 
ikke skilt mellom sanger, viser og  
salmer – nei, flott var det uansett bare 
det ble fulgt av et tonefølge.

Og hvilke forventninger  
det var til jul!
Mamma fylte huset med vidunderlige 
dufter av nellik, allehånde, ingefær og 
alskens rare matvarer med underlige 
navn. Det luktet fantastisk av appelsin 
og sirupssnipper. Det var klare  
forestillinger om hva det skulle bli laget 
av slakt som kom i hus. Noen hadde 
kjøttrull som favoritt, andre kjøttkaker 
(meg). Skjønt det fikk man jo aldri i jula 
– til jul skulle det være ordentlig mat, 
steik og slikt som voksne syntes om.

Men desserter derimot – det hadde vi 

greie på – vi unger! Det skulle være søtt 
og atter søtt, og helst skulle det være søt 
saus til skikkelig dessert. Tenk om vi 
kunne fått en hel haug med karameller 
med sjokoladesaus på!

I nabolaget var hjem etter hjem fulle 
av forventningsfulle unge.  
Diskusjonen gikk hett for seg blant fire- 
og femåringer, om hvorfor julen ble 
feiret og hva som var i vente.

Han Gud hadde mange hørt om, og 
Han der Jesus, ja han var jo en liten 
baby og det hadde vi greie på, for 
mange av oss hadde både en, to og tre 
søsken. Vi var sjeleglade for at Gud 
hadde funnet ut at han ville ha en sønn – 
Han Jesus – for hvordan skulle vi ellers 
ha fått feiret jul?

Juletre
Forberedelsene i adventen var viktige. 
Det skulle bli verdens fineste juletre. 
Kurver og lenker måtte lages, slik at 
juletreet kunne framstår i all sin prakt 
med levende lys, engler, kuler, flagg og 
lenker og kurver i flotte farger. Vinduer 
skulle pyntes med julelykter og  
julestjerner. På den tiden få av oss unger 
greie på at det egentlig het advents- 
stjerne, nei, julestjerne sa vi, og den var 
like fin for det!

Lillejulaften ville blitt nesten  
uutholdelig hvis det ikke hadde vært for 
pakketur med faren vår rundt omkring 
på Gruben, til slekt og venner, en far 
og to-tre unger – på spark – med masse 
pakker. Ikke bil. I huset vi bodde var det 
to av tolv familier som hadde bil.

Med unger og «kaill» ute av huset 
gikk sikkert de siste juleforberedelsene 
raskere for mamma. Dagen endte med 
bading og kveldsmat, og påfølgende 
pynting av juletre. Det ble vel aldri helt 

ferdig da vi ungene skulle pynte, det 
var akkurat som om noen hadde justert 
pynten i løpet av natten! Var det  
mødrene som syntes at ting skulle se 
«estetisk» ut?  «Herlighet – juletreet 
skulle jo se ut – når folk kom på jule-
besøk!»

Julaften!  Årets lengste dag!  
Kirken ble ikke bygd på Gruben før  
i 1964 – da ble julaften litt kortere! Det 
var utrolig så lang tid prestene kunne 
bruke på preken, og så mange sanger 
som vi sang (hele salmeboken?).

Middag julaften kunne i vår familie 
variere, det kunne for eksempel være 
svineribbe, kokt kveite eller lutefisk. 
Heldigvis la foreldrene våre etter hvert 
bort en tradisjon de hadde med seg 
hjemmefra, de var oppvokst på gård 
begge to; MØLJE. Et skrekkens måltid 
- spør du meg, flatbrød – kjøttkraft og 
fett, med noe søtt oppå. Ved siden av 
kleppsuppe det verste jeg visste.

Ettermiddagen ble alltid veldig lang, 
selv med mye fin julemusikk på  
radioen. Det var mye bedre om  
pappa sang med oss, når han spilte gitar, 
trekkspill eller zitter gikk tiden mye 
fortere. Da TVen kom i hus ble det som 
å få litt plaster på et oppskrubbet kne.  

Forventningene var store, selv om vi 
av erfaring visste at vi også fikk myke 
pakker.  

For heldigvis – fikk vi også leker 
og ski eller skøyter. Leker var viktig!  
Fjernstyrte biler, trekkopp-busser, 
sprettert, knallpistoler, snurrebasser, 
trekkopp-figurer – ja, alt fra dukker og 
seler til fugler, hunder og katter, pluss 
eventyrbøker, fargeblyanter, tusjer 
og nye fargeleggingsbøker – alt var 
velkomment.

Om å være barn for mange år siden
Berits jul
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Om å være barn for mange år siden
Dukkevogn – en superjulegave, og 

dukkeklær produsert av mamma. Hun 
hadde noe hemmelighetskremmeri for 
seg om kveldene et år – opptil flere 
do-turer hver kveld klarte ikke å avsløre 
hva hun holdt på med.

Det skrekkeligste en kunne får til jul; 
var hjemmestrikkete ullbukser – jeg 
har fortsatt en klar oppfatning av at de 
måtte være strikket av stålull!  

Da var det bra å kunne falle tilbake på 
krumkakeboksene som oldemor hadde 
sendt meg i adventen. At det gikk an at 
hun kunne lage så himmelsk gode kaker 
– de beste i verden!

Første juledag  
forbigås i stillhet
Var juleaften lang – så var første juledag 
verre.  Det var utrolig at vi ungene ikke 
fikk lov til å gå på besøk i nabolaget!  
Julefreden skulle respekteres.

Det var bare å kjempe seg gjennom 
dagen som en tapper soldat, og vente 
på…
NYTTÅRSAFTEN!   Stjerneskudd 
og raketter!

Stor kvit sløyfe i håret og seleskjørt var juleantrekk for ei lita jente.

Til tross for pandemien  
planlegges det å gjennomføre 
julaftensgudstjenester sånn 
som før. Dessverre gjør plass-
begrensningene det vanskelig 
å ha med korps og kor som 
vanlig, men det skal likevel bli 
julestemning med både sang og 
musikk. Mo, Gruben, og  
Ytteren kirke har i år tre guds- 
tjenester som gjennomføres  
kl. 12, kl. 13:30 og kl. 15.

Denne julen er det blitt  

nødvendig med påmelding  
siden det bare er tillatt med 
maks 50 personer.  
Påmeldingen blir tilgjengelig 
på www.rana.kirken.no fra 
torsdag 13. desember kl. 18:00 
til torsdag 18. desember. Som 
et tilbud til de som ikke kan 
komme til kirken i år, blir en 
av gudstjeneste direkteoverført 
på nett slik at man kan se den 
hjemmefra.

Bjørn Engebakken

Julaften i kirkene
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I 25 uker har Kirken i Rana laget korte 
filmsnutter som varer ca. 1 minutt.  
I disse filmsnuttene får du høre hva en 
person har på hjertet med 1 minutt til 
rådighet.
Vi ønsker stor variasjon i det som  
formidles. Målet er at det skal være 
livsnært, ha ett budskap til oppmuntring 
og/eller refleksjon og være så kort at du 
kan se det selv om du har tid, eller ikke.
Du finner «1 minutt» på:
Facebooksiden: https://www.facebook.
com/kirkenirana
Hjemmesiden: http://rana.kirken.no/
Instagram: https://www.instagram.com/
kirken_i_rana/
You Tube: Kirken i Rana.

Regjeringen oppfordrer oss til 
å holde avstand, bli hjemme 
og unngå treffe mange  
mennesker. Fra mandag  
9. november gjelder nye  
retningslinjer for kirkens  
arrangement med maksimalt 
50 deltakere.
De nye retningslinjene som gjelder fra 
mandag 9. november, sier at maksimalt 
antall deltakere på gudstjeneste og 
arrangement er 50 deltakere. I mindre 
kirkerom er det plass til færre for å 
kunne holde god nok avstand. Ansatte 
og frivillige som bidrar til gjennom-
føringen av arrangement er utenom 
deltakerantallet. 

Myndighetene tillater 200 deltakere 
på steder med fastmonterte seter, og 
på regjeringen.no er det presisert at 
dette ikke gjelder kirkebenker eller  
stolrader med sammenhektede stoler. 

Du er velkommen til kirken, og vi 
oppfordrer til å holde avstand og bruke 
håndsprit. Dersom du er syk eller har 

symptomer kan du ikke delta, og må 
holde deg hjemme. 

Dåp og nattverd
Har du planlagt dåp? De fleste steder 
gjennomføres dåp, enten i gudstjenesten 
eller i en helt egen dåpsgudstjeneste for 
familien. Ta kontakt med kirken for å 
høre hvordan du løser dette. 

Lokalkirken følger smittevern-
veilederen for kirkens aktiviteter som 
er utarbeidet av Kirkerådet. Denne er 
nå oppdatert etter helsemyndighetenes 
anbefalinger. Veilederen anbefaler å 
ikke gjennomføre nattverd, for å unngå 

bevegelse og forflytning i kirkerommet. 
Veilederen oppfordrer til at lokalkirken 
avlyser eller utsetter de fleste  
arrangement utenom gudstjenester, men 
det er den lokale arrangør som avgjør 
dette. Gravferdseremonier, bryllup 
og dåp gjennomføres med gjeldende 
antallsbegrensninger. 

Lokale regler kan være  
strengere
Myndighetene sine retningslinjer  
understreker at det lokalt kan være 
strengere regler. Med lokale  
smitteutbrudd samarbeider kirken med 
kommunen om hvilke regler som skal 
gjelde. I Rana ble gudstjenester avlyst 
den første uka etter det siste store  
smitteutbruddet.

Følg med på nettsiden rana.kirken.no. 
Der vil det bli opplyst om gudstjenester 
eller andre arrangementer blir avlyst, og 
hvilke regler som gjelder. Reglene kan 
også bli endret etter at bladet har gått i 
trykken.

Artikkelen og bildet er hentet fra  
Den norske kirkens nettside, kirken.no

Tanker i tiden på ett minutt

Maksimalt 50 mennesker i kirken

Fortsatt er det bruk av håndsprit og avstand 
som er de viktigste smittevernreglene.  
� Foto: Bo Mathisen/Kirkerådet
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På Nytorget driver Kirkens 
Bymisjon julegavebutikk.  
Der kan du finne de gavene du 
ikke finner i andre butikker på 
Mo.
Det aller meste av det som selges, er 
produsert i Kirkens Bymisjons egne 
verksteder, noe også her på Mo.

– Veldig mye kommer fra Engle- 
fabrikken i Bodø. De har holdt på i 
mange år, og har en stor produksjon, 
sier arbeidsleder Gerd Dreyer Larsen. 
Men det er flere som bidrar til det store 
utvalget.

Det er bare å nevne i fleng: Kunstlys, 
plakater, munnbind, tennbriketter,  
glassengler, kortmapper, CDer,  
hyttebøker og mye, mye mer.

Butikken vil også få inn varer fra 
Kirkens Bymisjons nettbutikk – blant 
annet skjærefjøler og armbånd. 

Også på Mo har produksjonen av 
små, spennende gaveartikler kommet 

godt i gang, selv om virksomheten  
i verkstedet har måttet ta en pause av 
smittevernhensyn. 

Gerd Dreyer Larsen kan vise fram 
«spireputer» laget av rester av egge- 
kartonger forsynt med frø av  
forskjellige urter. De kan puttes i jorda, 
og så vokser det fram grønne urte- 
planter.  Spireputene selges i fine 
gaveposer med bruksanvisning. Et annet 
lokalt produkt er nåleputer laget av 
restegarn og gamle blonder.

Fram til jul vil gavebutikken holde 
åpent også på lørdager. Gerd Dreyer 
Larsen håper det vil gjøre det lettere for 
flere å komme innom, og hvis det blir 
vellykket, kan det også bli lørdagsåpent 
etter nyttår.

Ellers ønsker hun alle velkommen til 
å komme innom hos Kirkens Bymisjon i 
Mo enten du vil titte på utvalget, handle 
eller bare ta en prat og kanskje få en 
kopp kaffe.

Else Øverli

Julegavebutikken 
på Nytorget

Gerd Dreyer Larsen kan vise fram et stort utvalg av gaveartikler, produsert på Kirkens 
Bymisjons egne verksteder.

I hyllene finnes blant annet kunstlys med 
nordnorske sangtekster, produsert i Bodø,  
og tennbriketter fra Mosjøen.

Cupcake-nåleputer er også et lokalt produkt, 
basert på restegarn, som avdelingen på Mo 
får en hel del av.

Spireputene er et produkt som er utviklet 
på Mo med utgangspunkt i rester av brukte 
eggekartonger. De inneholder frø, og kan bli 
til grønne urter.
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Vil du gi et bidrag til menighetsbladet  
og til virksomheten i Nord-Rana menighet?
Du kan bruke Bankkonto: 4509.44.00345
	 VIPPS: 61975

Nytt fra Nord-Rana

     menighet

Michal Medzkiewicz ble 
søndag 1. november, på  
Allehelgensdag, innsatt som 
organist/kirkemusiker i Ytteren 
kirke. 

Under en seremoni før selve guds- 
tjenesten startet ble han ønsket  
velkommen av kirkeverge Ine Kristin 
Risvik og leder i Nord-Rana menighets-
råd, Bjørn Karstein Berntzen. Berntzen 
leste også opp tjenestebrevet  
Medzkiewicz fikk fra biskop  
Ann-Helen Fjeldstad Jusnes  
i Sør-Hålogaland bispedømme. 

I tjenestebrevet står det blant annet at 
biskopen pålegger ham:

- å lede sangen og musikken i Guds-
hus, slik at menigheten i ånd og sannhet 
kan bære fram sitt lovprisningsoffer til 
Herren

- å gjennom salmer, hymner og 
åndelige sanger lar Guds ord lyde klart 
og rent, som det er gitt oss i den hellige 
skrift, og som vår kirke vitner om det i 
sin bekjennelse

- å også selv av hjertet legge vinn på 
å leve etter Guds ord, og i studium og 
bønn trenger dypere inn i de hellige 
skrifter og den kristnes tros sannheter.

Fra Polen
Michal er 31 år og kommer fra Polen. 
Nærmere bestemt fra Grodkow som 
ligger sør-vest i Polen, 50 km fra  
Wroclaw og 230 km fra Krakow.  
Grodkow er kjent for Jozef Elsner som 
var polsk komponist, dirigent og  
musikkpedagog og er i dag er best 

kjent som den unge Frédéric Chopin 
sin lærer.

– Jeg er gift med polsk jente som 
heter Anna. Vi har giftet oss i juli 2019. 
Anna er utdannet bratsjist fra Polen og 
Norge. Hun har jobbet som bratsjist 
i flere etablerte orkester: Olsztyn  
Filharmoniske Orkester, Den  
Europeiske Union Ungdomsorkester, 
Orkester Norden. Nå arbeider hun som 
vikar bratsjist i Ålesund strykekvartett 
ut 2020. MichaI har i løpet av de siste 
årene jobbet både som konsertpianist,  
organist, lærer, kammermusikker og 
akkompagnatør. Han har også vært  
bandleder og har erfaring fra ledelsen av 
to vokalensembler i Stavanger-området.

Bred utdannelse
– Jeg har også vikariert som tros- 
opplærer i Bindal menighet (2019-
2020), kulturskolelærer både i Bindal 
(2018-2020) og i Stavanger (2017) og 
vikariert som musikklærer og bandleder 

i Leka kommune (2019).
Michals utdannelse består av  

bachelor- og mastergrad i musikk- 
utøving (med piano som hoved- 
instrument). Bachelorutdannelse tok 
han i Musikkakademiet i Wroclaw, og 
Masterstudiet i Stavanger. I tillegg har 
han fullført ett års videreutdanning 
(PDM-programmet ved Universitetet 
i Stavanger). Studiene har gitt formell 
lærerkompetanse og omfattet også en 
praktisk-pedagogisk del (150 under-
visningstimer). I tillegg er han også 
utdannet apotektekniker i Polen.

Michal har allerede rukket å gjøre seg 
godt bemerket ved orgelet og pianoet 
i Ytteren kirke. Vi er overbevist om at 
Michal blir en velsignelse for kirken i 
Rana. Så får vi også håpe at hans kjære 
Anna etter hvert får seg jobb i Rana, 
slik at de sammen kan bo og trives  
i Polarsirkelkommunen i mange, mange 
år. 

Geir Gisnås

Ny kirkemusiker i Nord-Rana

Michal Medzkiewicz ble ønsket velkommen med biskopens innsettingsbrev, lest av  
menighetsrådsleder Bjørn Karstein Berntzen. Også kirkeverge Ine Kristin Risvik var med på 
seremonien.
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På grunn av Corona-situasjonen har vi 
ikke mulighet til å arrangere julemessa 
som vi har pleid å gjøre i en årrekke. 

Vi vil i stedet ha et lotteri der det blir 
mulighet å kjøpe lodd over telefon. 
Hvert lodd koster ti kroner. I hovedsak 
blir det de som deltar på Arbeidsstua 
som selger lodd. Hvis du ikke kjen-
ner noen som er aktive der, kan du ta 
kontakt med diakoniarbeider på telefon 
47974830. Du får betalt inn for loddene 
ved å bruke VIPPS- nummer 61975 
eller BANKKONTO 4509 4400345. 

Skriv i tillegg en melding: DIAKONI 
sted: 81- lotteri. 

Det er viktig at vi får opprettholdt det 
diakonale arbeidet, og nådd ut med den 
fantastiske innsatsen som gjøres på Ar-
beidsstua for å hjelpe mennesker lokalt 
og globalt. 

Dermed håper vi på mange glade 
loddkjøpere og frister med bilde av 
de flotte gevinstene som trekkes 18. 
desember.
Lykke til!

For Arbeidsstua 
diakoniarbeider Bente Viola Persen

Førjulslotteri

Konfirmanter i Nord-Rana
I alt ble 64 konfirmanter, fordelt på ti 
grupper, konfirmert i Ytteren kirke den 

27.september og 3. og 4. oktober. Med 
på alle bildene på denne og neste side 

er menighetspedagog Berit Moss og 
sogneprest Magne Løvlien.

27. september kl. 09.30: August Andreas Rikmo Seterdal, Daniel Kalstad, 
Emil Mathias Eide, Johannes Berntsen Engan, Marie Kristine Mathisen, 
Nina Berge Alternes, Tora Eline Jarlsdatter Samuelsen.

27. september kl. 11.15: Fredrik Rebbestad Olsen, Gabriel Gjesbakk Valla, 
Jannick Aleksander Isaksen, Johannes William Blichfeldt Myhre, Kristina 
Debora Strømøy, Mathilde Lauvlund Alfheim, Sigrid Lind.

27. september kl. 13.00: Caroline Midthun Langmo, Embla Hoff, Kamilla 
Forsland Adolfsen, Lina Båtstrand Nilsson, Lotta Amathea Kristoffersen, 
Malin Aanes Svartvatn, Mathea Jørgensen Haugen.

27. september kl. 14.45: Mathea Krokstrand Sagli, Mathilde Isabell  
Nordheim, Noah Vestvoll Lund, Preben Elias Forsmo, Sanna Antonsen, 
William Nyjordet Thomassen.
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3. oktober kl. 09.30: Adrian Gårdvik, Frida Haugane Kristensen,  
Henrik Hognestad, Josefine Sønvinsen Vargdal, Lea Victoria Sakrihei 
Hoem, Marius Bruvold, Martine Alexandra Gutvik.

3. oktober kl. 11.15: Anie Isaksen, Aurora Isabell Hilstad, Ida Margrethe 
Pedersen, Pernille Skjevling Bakksjø Krogh, Simon Rogne, Thea Emilie 
Lydersen Reinholdtsen, Tiril Aarberg Leirånes.

3. oktober kl. 13.00: Kaia Adele Martinsen Nævermo, Stine Olsen  
Sarassen, Sondre Bech Larsen, Lukas Andre Larsen, Thea Emilie  
Michaelsen, Signe Ariana Søfting.

4. oktober kl. 09.30: Tuva Andersen, Martine Lorentsen Wikran, Anne 
Markussen Hanssen, Martin Alexander Alterås.

4. oktober kl. 11.15: Andrine Madsen, Dennis Nikolai Bohlin, Elias Skog 
Engbakk, Heine Lillealter, Jonatan Lind Åsen, Marius Høgås Flønes,  
Victoria Madeleine Hammarstrøm-Hanssen.

4. oktober kl. 13.00: Eirik Trones Millerjord, Markus Alejandro Prieto Øie, 
Mathias Utland-Hansen, Miranda Hågensen, Samuel Saltirov  
Rausandaksel, Simon Sundsfjord.
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Nytt fra  
     Mo menighet Vil du gi et bidrag til menighetsbladet  

og til virksomheten i Mo menighet?
Du kan bruke	Bankkonto: 4509.44.00337,  
	 VIPPS: 62596

Adventslotteri
Så ble 2020 ett annerledes år. Men 
annerledes betyr nytenking og kreativ-
itet. Dette året måtte tradisjonen med 
adventsmarked utgå. Så i år satser vi 
alt på ett lotteri. Vi har fått inn mange 
fine gevinster gitt av lokale aktører og 
privatpersoner.

Alt av loddsalg vil i år skje digitalt. 
Vil du kjøpe lodd kan du kontakte 
Gunnhild på 416 57 588 eller bruke 
Vipps til henne eller Hanne Kristin på 
909 52 606. Husk å merke beløpet med 
«Adventslotteri». Prisen per lodd er kr. 
10. Loddtrekning blir 7. desember. Mer 
informasjon og gevinstliste finner du på 
rana.kirken.no. 

Vi håper mange blir med og støtter 
opp og kjøper lodd i år. Inntekten vil gå 
til tiltak i menigheten for barn, ungdom, 
eldre og familier. 
Alt godt ønskes alle i sognet.

På vegne av adventsmarkedskomiteen
Gunnhild Svartvassmo

Tirsdag 1. desember kl. 12.00 er det lunsj- 
konsert med Sonja Nesje, Tone Vermeulen og 
Bjørn Skogly. Dette har blitt en hyggelig og fin 
tradisjon i adventstiden i Mo kirke, og svært 
populært. Tirsdag 8. des. kl.  12. 00. er det 

elever ved Rana kulturskole som inviterer til 
lunsjkonsert. Velkommen skal du være til en 
god opplevelse i et vakkert kirkerom! Vi har 
begrensninger på antall plasser i Mo kirke, så 
møt opp i god tid. 

Velkommen til konsert på Mo 
kirkes 297. bursdag, onsdag  
6. januar. Mo kirkemusikk- 
festival arrangeres for syvende 
gang i 2021, og nå arrangeres 
kun en konsert, som til  
gjengjeld avholdes to ganger.

Det har ikke vært enkelt å planlegge 
festival denne gangen, men komiteen 
for festivalen inviterer til en flott,  
eksklusiv konsert med utøvere med 
lokal, nordlandsk tilknytning. 

Bjørn Andor Drage, bosatt i Bodø, har 
gjennom en årrekke vært en markant og 
allsidig skikkelse i nordnorsk og nasjon-
alt musikkliv som organist,  
dirigent, arrangør, komponist og  
professor ved musikkonservatoriet i 
Tromsø. Vi er svært glade for at Bjørn 
Andor har takket ja til å delta på Mo 
kirkemusikkfestival 2021 hvor han 
vil bidra med en egen avdeling på Mo 
kirkes orgel. Her vil han blant annet 
framføre samisk musikk på orgel.

Drage vil i tillegg samarbeide med 
KammeRana som er kveldens andre 
hovedaktør. 

KammeRana med gjestemusikere vil 
framføre Capriccio Espagnol av den 

russiske komponisten N. Rimsky-  
Korsakov og fransk musikk, Le 
Trombeau de Couperin av M. Ravel. 
Gled dere, dette er to flotte verk som 
blir stort å få høre i vakre Mo kirke.

Konsertene vil være kl. 18.00. og 
20.30. Billetter kan kjøpes fra  
1. desember på TicketCo. 

Det er begrenset med antall plass-
er i kirken, så ikke vent med å kjøpe 
billetter, dette er også et tips til en flott 
julegave. Se videre info om konsertene 
på rana.kirken.no og facebooksiden Mo 
kirkemusikkfestival. 

I tillegg vil festivalen markeres på 
festgudstjenesten i Mo kirke søndag  
3. januar.

Her medvirker bl.a. Anne Guri 
Frøystein på fløyte.

Anne Helene Jonassen

Kirkemusikkfestival 2021

Gunnhild Svartvassmo viser fram en liten 
del av de mange gevinstene. På gevinstlista 
står blant annet flere gavekort.

Lunsjkonserter i Mo kirke i desember
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Konfirmanter i Mo kirke
Den 13., 19. og 20. september ble  
i alt 55 unge konfirmert i Mo kirke ved  
11 forskjellige gudstjenester. Her følger bilde av 
dem alle, sammen med kateket Sølvi Ulvestad, 
som kom på besøk fra Ålesund i anledning 
konfirmasjonen, og sogneprest  
Hanne Kristin Bondevik Sørlid.

13. september kl. 10.00: Fra venstre: Sølvi Ulvestad, Aslak Johannes 
Hagland Amundsen, Melina Christin Guttormsen, Angell Ugedal, Oscar 
Svartvatn Ravnåmo, Hanne Kristin B. Sørlid.

13. september kl. 12.00: Fra venstre: Sølvi Ulvestad, Ane Rajala Strømnes, 
Thea Sofie Torsdatter, Theodor Isaksen Olsen, Bettina Konradsen, Synne 
Marie Johansen, Hanne Kristin B. Sørlid.

13. september kl. 14.00: Fra venstre: Sølvi Ulvestad, Vilje Lomahaug 
Risøy, Thomas Karan Selfors, Frederik Sagli Hagh, Irene Kristensen Eide, 
Isack Vestvik, Hanne Kristin B. Sørlid.

19. september kl. 09.30: Fra venstre: Sølvi Ulvestad, Hedda Solvi  
Pettersen, Kenneth Johansen Stupforsmo, Johannes Adriansen Øyen, 
Dennis Dahle Kristiansen, Hannah Lill Engø, Hanne Kristin B. Sørlid.

19. september kl. 11.15: Fra venstre: Sølvi Ulvestad, Øyvind Stensland 
Olsen, Malene Årdal Strømmen, Synne Meisfjord, Mia Therese Myhre 
Magnussen, Sander Andre Kruhaug, Hanne Kristin B. Sørlid. 
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19. september kl. 13.00: Fra venstre: Sølvi Ulvestad, Jesper Falch  
Svendsen, Lina Hultgreen Olsen, Leon Aune Brekke, Katrine Johansen 
Skevik, Emilie Vassdal-Østvik, Hanne Kristin B. Sørlid.

19. september kl. 14.45: Fra venstre: Sølvi Ulvestad, Malin Dahl Mørk, 
Sander Johan Bjørkmo, Nikolai Mora Eskildsen, Noah Nerdal,  
Hanne Kristin B. Sørlid.

20. september kl. 09.30: Fra venstre: Sølvi Ulvestad, Ida Blyseth,  
Gabriel Johan Ruud Fordelsen, Isak Carsten Stensland Rimer, Ida Pauline 
Urvik, Isabell Therese Thomassen, Hanne Kristin B. Sørlid.

20. september kl. 11.15: Fra venstre: Sølvi Ulvestad, Tomine Karstine 
Vedal Solheim, Maja Markussen Braathen, Maren Sveinsen, Kim Andreas 
Hansen-Wassmo, Thea Kristine Nyheim Hauknes, Sofie Kalbakk Pedersen, 
Hanne Kristin B. Sørlid.

20. september kl. 13.00: Fra venstre: Sølvi Ulvestad, Jacob Mjelle  
Andreassen, Benedicte Linnea Handberg, Daima Nyirahakuzimana  
Reinfjell, Ingrid Lillevold Haugjord, Jasmin Alexandria Stenersen,  
Hanne Kristin B. Sørlid.

20. september kl. 14.45: Fra venstre: Sølvi Ulvestad,  
Jesper Haaland, Jonas Solheim Røssvassbukt, Laurits Ødegård Olsen, 
Marius Skevik Westgaard, Mathias Thunes, Tuva Bovim Hammerø,  
Hanne Kristin B. Sørlid.
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Nytt fra  
     Gruben menighet

Vil du gi et bidrag til menighetsbladet  
og til virksomheten i Gruben menighet?
Du kan bruke Bankkonto: 4509.44.00329
	 VIPPS: 77345

Gruben menighet og  
Nord-Rana menighet har i en 
årrekke støttet kirken på  
Madagaskar. Det skjer blant 
annet igjennom en avtale med 
Det Norske Misjonsselskap 
(NMS).  Misjonsprosjektet 
heter «Landsbyutvikling på 
Madagaskar».

Kirken ønsker å bedre folks levekår 
både på landsbygda og i byene.   
Vi støtter et viktig arbeid knyttet til fire 
svært fattige landområder og det  
omfatter landbruk, miljø, helse,  
utdanning og kvinners rettigheter.

Bara er et av disse fire områdene.  
Gruben menighet startet sitt misjons-
prosjekt for omtrent 10 år siden med å 
støtte Bara. Ved å støtte vårt misjons-
prosjekt på Madagaskar bidrar vi til å 

bedre helse og levekår og gi en enklere 
og bedre hverdag i flere områder på øya 
sørøst for det Afrikanske fastland. 

Baraene er et kvegfolk. De får støtte 
til helse, undervisning, jordbruk og hus-
dyrhold. En god ordning for vaksinering 
av kveg er i gang og likens motivering 
til å bruke nye dyrkingsmetoder for 

forbedring av jordsmonnet.
Vi støtter også folk på Madagaskar 

ved å kjøpe inn dåpskluter som er  
produsert der. Dåpsklutene blir brukt til 
å tørke hodet på dåpsbarnet, og  
foreldrene får det til minne om dåpen.

Samtidig blir det gitt informasjon 
om at Fanja broderier er en «fair trade» 
bedrift som hjelper fattige kvinner til å 
få seg inntekt. Siste informasjon viste at 
bedriften har over 40 ansatte, de fleste 
mødre med eneansvar for barn og de 
har til sammen 50 barn, som får lunsj 
fra Fanja broderier hver dag i tillegg til 
helsehjelp.

Hvert år har vi kirkeoffer til vårt 
misjonsprosjekt. Det er også mulighet 
til å gi enkeltgaver. Det kan du lese mer 
om på www.nms/Landsbyutvikling på 
Madagaskar

Terje Solvi 
Diakon

Misjonsprosjektet på Madagaskar

Dåpsklutene som kjøpes inn fra Fanja  
broderier, som hjelper fattige kvinner til å få 
en inntekt.

Misjonsprosjektet bidrar til bedre helse og levekår for baraene på Madagaskar.
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I løpet av vinteren skal det 
brukes nesten en halv million 
kroner på utvendig lys ved 
Gruben kirke.
Neida, strømmen har ikke vært borte i 
kirka vår, men det har dessverre vært en 
smule mørkt på utsiden. Nå rettes det 
på dette. Fellesrådet og Kirkevergen har 
tatt saken, og hvis alt går etter planen, 
så vil kirka få etterlengtet utvendig 
belysning denne vinteren.

I samråd med Kirkevergen, har 
Gruben menighet gått for det dyreste al-
ternativet. Det betyr sju lysstolper rundt 
kirka, hvorav to av disse vil lyse nesten 
direkte inn gjennom de nye glassmale-
riene. Stolpene blir ca. tre meter høye, 
og kirka vil bli belyst på en flott måte. 
I tillegg vil fire lyskastere lyse oppover 
langs tårnet, lys vil monteres over 
kirkeklokkene, det vil settes opp lys 
langs kanten av parkeringsplassen for å 

lyse opp denne, og det vil bli satt opp to 
lysstolper ved gangveien som går ved 
siden av kirka. Den totale kostnaden vil 
bli nesten 400 000,- kroner pluss moms.

Vi opplever at dette vil være med å 
løfte kirka vår og gjøre den mere synlig 
i den mørke tiden. Da prosjektet med å 
oppgradere varmen i kirka ble startet, 
ble det klart at det ville bli litt penger til 
overs fra dette, og Gruben menighetsråd 
ble kontaktet og forespurt om vi syntes 

at det skulle undersøkes om det kunne 
være rom for å lyssette kirka. Dette 
syntes vi hørtes fantastisk ut.

Nå har imidlertid kostnadene økt i 
denne tiden, men lyssettingen kommer 
til å bli gjennomført allikevel, siden 
vi har fått halvveis lovnad på en gave 
som gjør dette mulig. Så nå venter vi i 
spenning på å få se dette ferdig.

Robert Borge

Gruben kirke får lyset tilbake

Skikkelig lyssatt vil Gruben kirke lyse opp i vintermørket.

Konfirmanter i Gruben kirke
5. og 13. september ble det holdt åtte 
konfirmasjonsgudstjenester i Gruben 

kirke. På denne og neste side er det 
bilder av alle konfirmantene.

5. september kl. 10.00: Bak fra venstre: kateket Trond Aarthun, Kine 
Husveg Almli, Christine Larsen, Johanne Mari Moxness Horn, Truls Moe, 
prestevikar Bjørn Olav Engebakken. Foran fra venstre: Lars Høyholm, 
Kevin Moe, Lauritz Løknes.

5. september kl. 11.30: Bak fra venstre: kateket Trond Aarthun, Oscar 
Vasset Valrygg, Nikolai Bonsaksen Andersen, Nora Ariella Hagen , 
prestevikar Bjørn Olav Engebakken. Foran fra venstre: Thea Elida Lie 
Muller, Sandra Danielsen, Mia Haugnes Møllersen.
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5. september kl. 13.00: Bak fra venstre: kateket Trond Aarthun,  
Håkon Elias Bjerkmo, Daniel Bech-Hanssen, prestevikar Bjørn Olav 
Engebakken. Foran fra venstre: Amanda Loise Lund, Andrea Løkås, 
Aimee Trælnes.

13. september kl. 10.00: Bak fra venstre: kateket Trond Aarthun,  
Emma Karoline Henningsen, Katrine Nodland, Anna Leonora Fernandez 
Andreassen, prestevikar Bjørn Olav Engebakken.  
Foran fra venstre: Angelica Lillevik, Ine Solli, Kaja Martine Storrødvann, 
Hannah Wisthus Storrødvann.

13. september kl. 13.00: Bak fra venstre: kateket Trond Aarthun,  
Theodor Strømsnes Sjøvoll, Jacob Adolfsen, prestevikar Bjørn Olav  
Engebakken Foran fra venstre: Emma Christine Høgseth, Hannah  
Gabrielle Liasjø Høgseth, Amalie Kristiansen, Frøya Julieane Mindrum.

5. september kl. 14.30: Bak fra venstre: kateket Trond Aarthun, Jonas 
Nikolai Hågensen, Iben Olav Jonassen Lillegård, Kristoffer Gregersen, 
prestevikar Bjørn Olav Engebakken. Foran fra venstre: Emma Elise 
Jensen, Maja Johansen.

13. september kl. 11.30: Bak fra Venstre: kateket Trond Aarthun, Mats 
Andreas Hanssen, Madelen Johansen, Sigmund Drevvatne, prestevikar 
Bjørn Olav Engebakken. Foran fra venstre: Kristine Almli Bjørnli, Theo 
Marius Wassmo-Steinbakk, Martine Trones, Marthe Nyquist Fjelldal.

13. september kl. 14.30: Bak fra venstre: kateket Trond Aarthun, Julie 
Linnea Førnes Magnussen, Nora Madelen Westvik Helland, prestevikar 
Bjørn Olav Engebakken. Foran fra venstre: Jonatan Strand Mikalsen, 
Preben Fagerdal Forsmo, Alexander Finanger.
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BABYSANG
Ny gruppe starter i oktober. Påmelding 
på rana.kirken.no.
Kontaktperson Reidun Sperstad

SMÅBARNSANG (Ca. 3–5 år)
Har pause inntil videre

ÅPEN BARNEHAGE
Gratis tilbud til barn 0 til 6 år i følge med 
en voksen.
Tirsdag-fredag kl. 9.30-14.00
Har åpent når smittesituasjonen tillater 
det.

JUBELKORE’
Barnekor for 1.–4.klasse. 
Tirsdag kl. 17.30–18.30
på Mo menighetshus, Kirkegata 20.
Påmelding på rana.kirken.no
Kontaktperson Trond Aarthun

GRUBEN BARNEKOR
For 1.–3.klasse 
Onsdag kl. 14.00–14.45
Gruben kirke, menighetssalen
Kontaktperson Oddrun Solberg 

GRUBEN GUTTEKOR:
Torsdag kl. 14.00–14.45
Gruben kirke, menighetssalen
Kontaktperson: Oddrun Solberg 

GRUBEN FUNNYGIRLS
For 4.–7. klasse
Mandag kl. 14.00–14.45
Gruben kirke, menighetssalen
Kontaktperson Oddrun Solberg

GRUBEN FUNNYGIRLS,  
gruppe 2
Gruppe 2
Onsdag kl.15.30-16.30
Gruben kirke, menighetssalen
Kontaktperson Oddrun Solberg

MOSING
Tensinggruppe for ungdomsskole og 
videregående.
Har pause inntil videre

LØRDAGSKLUBBEN
For barn opp til ca. 13 år. 
Lørdager kl.11.00–13.00.
For datoer se facebookgruppen “Lørdag-
sklubben i Ytteren kirke”
Ytteren kirke.
Kontaktperson Berit Moss

RANA KFUK-KFUM-SPEIDER
2 grupper: Stifinnere og vandrere
Tirsdag kl. 18.00–20.00
Kontaktperson Magni Skogly
Tlf. 952 54 256

1. SELFORS SPEIDERGRUPPE
Kontaktperson Kjell Øystein Braseth
Tlf. 951 42 306

HYBELMAT
Treff med felles middag for unge hybel-
boere
Har pause inntil videre

EXSULTATE
Pensjonistkoret har pause inntil videre

ARBEIDSSTUE  
I YTTEREN KIRKE
Møte for alle, med eller uten håndarbeid.
Annenhver mandag kl.11.00–14.00.
Kontaktperson Bente Viola Persen

ARBEIDSSTUE  
GRUBEN MENIGHET
Mannfolktreff tirsdag kl.11.00
Onsdagstreff onsdag kl. 11.00
Sosialt samvær hvor kaffen og praten er 
viktigst. Ta gjerne med matpakke.

BÅSMO & YTTEREN  
KIRKEFORENING
Har møte hver første onsdag i måneden 
unntatt i juli og august.
Nye medlemmer er hjertelig velkommen.

FRELSESARMEENS  
DAGSENTER
Mandag og tirsdag kl. 09.00–13.00
Torsdag kl. 11.00–15.00.
Sørlandsveien 56.

Det kan komme endringer i forhold til 
smittesituasjonen til enhver tid. For flere 
opplysninger og oppdatert kalender:
Se rana.kirken.no, og klikk på den  
aktuelle menigheten.

Aktiviteter
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TANNHELSEKLINIKK

Ønsker du å ha din annonse 
på denne plassen?
Kontakt Grethe Berntsen
Tlf: 901 19 379

Ønsker du å ha din annonse 
på denne plassen?
Kontakt Grethe Berntsen
Tlf: 901 19 379

Tlf. 24 t.: 75 14 35 55 · Fax: 75 14 35 50
E-post: karlo@albertsens.no

Adr.: Sørlandsveien 50, 8624 Mo i Rana
www.albertsens.no
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Frisør og velvære
Tlf.: 959 63 995
Storgt. 20

Bjørklund Mek. Verksted AS
Steinbekkhaugveien 54, 8610 Mo i Rana

Tlf.: 75 12 21 99 • Mob.: 971 48 960

Selforsveien 61, 8613 Mo i Rana

Åpningstider:
Man-fre: 09.00-18.00
Torsdag: 09.00-19.00
Lørdag: 10.00-14.00

Ranenget

Gruben

Mama Rosa
Smaken av heime

Ønsker du å ha din annonse 
på denne plassen?
Kontakt Grethe Berntsen
Tlf: 901 19 379

Fridtjof Nansens gate 6 
8622 Mo i Rana

Døgnvakt telefon: 75 15 95 60 
e-post: post@mobegravelsesbyraa.no



22.11.2020 kl. 11.00
Gudstjeneste på Kristi kongedag.
29.11.2020 kl. 11.00
Gudstjeneste på 1. søndag i adventstiden. 
LysVåken deltar. 

06.12.2020 kl. 17.00
Lysmesse på 2. søndag i adventstiden.  
Med konfirmanter. 

10.12.2020 kl. 10.00
Julegudstjeneste for Kirketunet barnehage.

13.12.2020 kl. 11.00
Gudstjeneste på 3. søndag i adventstiden.

20.12.2020 kl. 17.00
Gudstjeneste på 4. søndag i adventstiden.  
Vi synger julen inn. 

24.12.2020 kl. 12.00
Julaftensgudstjeneste.  
Påmelding planlegges. 

24.12.2020 kl. 13.30
Julaftensgudstjeneste.  
Påmelding planlegges. 
 24.12.2020 kl. 15.00
Julaftensgudstjeneste.  
Påmelding planlegges.

25.12.2020 kl. 12.00
Høytidsgudstjeneste på 1. juledag.

26.12.2020 kl. 11.00
Gudstjeneste på Stefanusdagen.

26.12.2020 kl. 13.00
Gudstjeneste på Stefanusdagen.  
Dalselv eldresenter, Einmoen 2

01.01.2021 kl. 17.00
Gudstjeneste på nyttårsdag. Tomasmesse.

03.01.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på Kristi åpenbaringsdag. 
Markering av Mo kirkes «fødselsdag».

10.01.2021 kl. 17.00 
Gudstjeneste på 2. søndag  
i åpenbaringstiden.

17.01.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på 3. søndag  
i åpenbaringstiden.

24.01.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på 4. søndag  
i åpenbaringstiden.

31.01.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på Såmannssøndag.

07.02.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på Kristi forklarelsesdag.

14.02.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på Fastelavnssøndag.

17.02.2021 kl. 19.00
Aftensang på Askeonsdag.

21.02.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på 1. søndag i fastetiden.

28.02.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på 2. søndag i fastetiden.

07.03.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på 3. søndag i fastetiden.

14.03.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på 4. søndag i fastetiden.

Gudstjenester i Mo menighet
Alle gudstjenester er i Mo kirke, med mindre annet er angitt. 
Gudstjenestelisten angir de planlagte gudstjenestene, men endringer kan forekomme dersom 
smittesituasjonen krever det. Følg med på www.rana.kirken.no for oppdatert informasjon. Her 
vil også den planlagte påmeldingen til julegudstjenestene komme.

Søndag 13.12.2020 kl. 11.00
Lysmesse med konfirmantene.

Torsdag 24.12. 2020  
kl. 12.00, 13.30 og 15.00:
Julaftensgudstjeneste. Påmelding.

Fredag 25.12.2020 kl. 12.00
1. juledagsgudstjeneste.

Mandag 28.12.2020 kl. 11.00
Gudstjeneste på Langfjell

Søndag 10.01.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på  
2. søndag i åpenbaringstiden.

Søndag 17.01.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på bosenteret

Søndag 31.01.2021 kl. 11:00
Gudstjeneste på Såmannssøndag.
Søndag 07.02.2021 kl. 11.00
Samisk-norsk gudstjeneste.
Søndag 14.02.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på Fastelavnssøndag.
Søndag 21.02.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på 1. søndag i fastetiden.
Søndag 28.02 2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på 2. søndag i fastetiden.
Søndag 07.03.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på 3. søndag i fastetiden.
Søndag 14.03 2021 kl. 11.00
Gudstjeneste for ungdom.
Søndag 21.03 2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på Maria budskapsdag.

Søndag 28.03 2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på palmesøndag.

Torsdag 24.12.202 kl. 12.00, 13.30 og 15.00
Julaftensgudstjeneste. Påmelding.
Søndag 03.01 2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på Kristi åpenbaringsdag.
Søndag 17.01.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på 3.søndag  
i åpenbaringstiden.
Søndag 24.01.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på 4.søndag  
i åpenbaringstiden.
Søndag 31.01.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på såmannssøndag.

Søndag 14.02.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på Fastelavnssøndag.
Søndag 21.02.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på 1.søndag i fastetiden.
Søndag 28.02.2021 kl. 17.00
Gudstjeneste på 2.søndag i fastetiden.
Søndag 07.03.2021 kl. 11.00
Gudstjeneste på 3.søndag i fastetiden.
Søndag 21.03.2021 kl. 17.00
Gudstjeneste på Maria budskapsdag.

Gudstjenester  
i Gruben menighet
Med forbehold om endringer.  
Følg med på rana.kirken.no  
Gudstjenestene er i Gruben kirke hvis ikke 
noe annet er angitt.

Gudstjenester i Nord-Rana menighet
Med forbehold om endringer. Følg med på rana.kirken.no.	
Gudstjenestene er i Ytteren kirke hvis ikke noe annet er angitt.

Konsert Mo kirke Onsdag  
6. januar kl.18.00. og 20.30
Bjørn Andor Drage, orgel
KammeRana med gjestemusikere

Bill. Kr. 300,-
Bill. kjøpes på TicketCo
Begrenset antall plasser

MO KIRKEMUSIKK- 
FESTIVAL 2021
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